ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.02.                16                 92
от __________________20____ г.,  № _________

О  закреплении  муниципальных  образовательных  учреждений
Таймырского  Долгано-Ненецкого  муниципального  района  за
конкретными территориями

В  соответствии  пунктом  6  части  1  статьи  9  Федерального
закона  от  29.12.2012  № 273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской
Федерации» Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Закрепить  муниципальные  дошкольные  образовательные
учреждения,  реализующие  основные  общеобразовательные
программы  дошкольного  образования,  за  конкретными
территориями  Таймырского  Долгано-Ненецкого  муниципального
района согласно приложению 1.

2.Закрепить  муниципальные  общеобразовательные
учреждения,  реализующие  обучение  по  основным
общеобразовательным программам начального общего, основного
общего и среднего (полного) общего образования, за конкретными
территориями  Таймырского  Долгано-Ненецкого  муниципального
района согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации
муниципального района:

-  от  27.11.2014  № 917 «О закреплении   муниципальных
общеобразовательных учреждений за микроучастками города
Дудинки»;

-  от  10.03.2015  №  352   «О  закреплении  дошкольных
образовательных учреждений города Дудинки за конкретными
территориями»;

-  от  28.04.2015  №  504  «О  закреплении  муниципальных
дошкольных  образовательных  учреждений  городского
поселения  Диксон  и  сельских  поселений  Таймырского
Долгано-Ненецкого  муниципального  района  за  конкретными
территориями»;

-  от  20.05.2015  №  579  «О  закреплении  муниципальных
общеобразовательных учреждений за населенными пунктами,
расположенными на территории муниципального района».

4.  Постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за
днем его официального опубликования в газете Таймырского
Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр».

5.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на
заместителя  Руководителя  Администрации  муниципального
района по вопросам образования и культуры Алханову И.А.

Исполняющий обязанности
Руководителя Администрации
муниципального района                                                 В.В. Брикин

2

Приложение  1 к постановлению
Администрации муниципального района
от 20.02.2016 № 92

Перечень муниципальных дошкольных образовательных
учреждений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального

района, закрепленных за конкретными территориями

№
п/п

Наименование
муниципального дошкольного

образовательного
учреждения

Список адресов
территориального

закрепления за
муниципальным дошкольным

образовательным
учреждением

1. Таймырское муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное учреждение
«Дудинский центр развития

ребенка - детский сад
«Белоснежка»

г. Дудинка:
ул. Щорса - 16, 23, 23а, 23б,
25, 25а, 29, 31, 33, 35, 37,
37/1, 37/2, 39, 39/1;
ул. Дудинская - 19, 21, 23;
ул. Линейная - 21а, 23а;
ул. Строителей - 1, 3, 5, 5а

2. Таймырское муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное учреждение
«Дудинский детский сад

общеразвивающего вида с
приоритетным

осуществлением
художественно-эстетического

развития детей «Забава»

г. Дудинка:
ул. Бегичева - 4, 6;
ул. Горького - 32, 36, 38, 40,
42, 45а, 47, 49;
ул.  Островского  -  5а,  8,  8а,
8б, 8в, 8г, 11, 11а;
ул. Матросова - 2, 2а, 5а, 7а,
7б, 9;
ул. Ленина - 16, 18;
ул. Спортивная - 17, 17а, 19

3. Таймырское муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное учреждение
«Дудинский детский сад
комбинированного вида

«Льдинка»

г. Дудинка:
ул.  Щорса  -  17,17а,17б,  19,
21, 21а,  21б;
ул. Дудинская  - 11, 11а, 13;
ул. Всесвятского - 1;
ул. Строителей - 10;
ул.  Матросова  -  11б,  13а,
13б, 17

3

4. Таймырское муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное учреждение
«Дудинский детский сад
комбинированного вида

«Морозко»

г. Дудинка:
ул. Матросова - 1, 2б, 3, 3а,
3б;
ул. Дудинская  - 1, 1а, 1б, 3,
5, 7, 7а;
ул. Горького - 45;
ул. Щорса - 1, 1а, 3, 5, 7, 9;
ул. Рабочая;
ул. Спортивная - 3;
ул. Советская - 2

5. Таймырское муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное учреждение
«Дудинский детский сад
комбинированного вида

«Рябинка»

г. Дудинка:
ул. Дудинская - 9,  9а;
ул. Щорса - 13;
ул. Островского - 12, 15, 15а,
17, 19, 18/1, 18/2, 20/1, 20/2

6. Таймырское муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад

комбинированного вида
«Сказка»

г. Дудинка:
ул. Андреевой - 3, 5, 7;
ул. Бегичева - 8, 10, 12, 14;
ул. Горького - 44, 46, 53, 55,
57, 61, 63, 65;
ул. Ленина - 39;
ул. 40 лет Победы - 1, 2, 2а,
3, 4, 4а, 5, 5а, 6, 6а;
ул.  Матросова  -  8,  8а,  10,
10а, 10б, 11, 12, 13

7. Таймырское муниципальное
казенное  дошкольное

образовательное учреждение
«Хатангский детский сад

«Лучик»

с. Хатанга:
ул. Краснопеева - 29;
ул. Экспедиционная - 32;
ул. Аэропортовская - 16, 20,
22;
ул. Норильская - 2, 3, 4, 6, 8,
10, 13а, 15;
ул. Ангарская - 1, 2;
ул. Геологическая - 2, 6, 8

8. Таймырское муниципальное
казенное  дошкольное

образовательное учреждение
«Хатангский детский сад

с. Хатанга:
ул. Набережная - 10, 15;
ул. Полярная - 26, 28, 30, 32,
34, 37, 41;

4

комбинированного вида
«Снежинка»

ул. Советская - 28, 29,31,35,
36, 37, 39, 40, 42;
ул. Таймырская - 30, 32, 44,
45, 47;
ул. Краснопеева - 21а, 23,
30;
ул. Экспедиционная - 24;
ул. Аэропортовская - 21, 21а

9. Таймырское муниципальное
казенное  дошкольное

образовательное учреждение
«Хатангский детский сад
комбинированного вида

«Солнышко»

с. Хатанга:
ул. Полярная - 10;
ул. Советская - 17, 21, 23;
ул. Таймырская - 16, 18, 21а,
23а, 25;
ул. Краснопеева - 7, 8, 9, 10,
18;
ул. Экспедиционная   - 1, 5,
7, 8;
ул. Аэропортовская - 5, 7, 13

10. Таймырское муниципальное
казенное дошкольное

образовательное учреждение
«Хетский детский сад»

поселок  Хета

11. Таймырское муниципальное
казенное дошкольное

образовательное учреждение
«Сындасский детский сад»

поселок Сындасско

12. Таймырское муниципальное
казенное дошкольное

образовательное учреждение
«Попигайский детский сад»

поселок Попигай

13. Таймырское муниципальное
казенное дошкольное

образовательное учреждение
«Новорыбинский  детский

сад»

поселок Новорыбная

14. Таймырское муниципальное
казенное дошкольное

образовательное учреждение
«Диксонский детский сад

городское поселение Диксон

5

«Морозко»

15. Таймырское муниципальное
казенное дошкольное

образовательное учреждение
«Караульский детский сад»

село Караул

16. Таймырское муниципальное
казенное дошкольное

образовательное учреждение
«Носковский  детский сад»

поселок Носок

17. Таймырское муниципальное
казенное дошкольное

образовательное учреждение
«Волочанский детский сад»

поселок Волочанка

6

Приложение 2 к постановлению
Администрации муниципального района
от 20.01.2016 № 92

Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального район, реализующих
основные образовательные программы, закрепленных за конкретными

территориями

№
п/
п

Наименование муниципального
общеобразовательного учреждения

Список адресов
территориального

закрепления за
муниципальным

общеобразовательным
учреждением

1.

Таймырское муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Дудинская
средняя  школа № 1»

г. Дудинка
ул. Бегичева - 4, 6, 8, 10;
ул. Островского - 8а, 8б, 8в,
8г;
ул. Горького - 38, 40, 42, 44,
49, 53, 55;
ул. Матросова - 8, 8а, 9, 10,
10а, 10б;
ул. Андреевой - 3, 5, 7
п. Левинские Пески,
п. Усть-Авам,
п. Хантайское Озеро,
п. Тухард,
Тухардская тундра

структурное подразделение - кочевая
малокомплектная школа - детский сад

Тухардская тундра

Филиал  «Малокомплектная школа» п. Тухард п. Тухард
Филиал  «Малокомплектная школа – детский сад»
п.Усть - Авам п. Усть-Авам

2.
Таймырское муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Дудинская
гимназия»

г. Дудинка
ул. Советская -  2;
ул. Горького - 15, 32, 36, 37,
45, 45а, 47;
ул. Островского - 5, 5а;
ул. Матросова - 2, 2а, 2б;
ул. Ленина - 16, 18

3. Таймырское муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Дудинская
средняя школа № 3»

г. Дудинка
ул. Бегичева - 12, 14;
ул. Горького - 46, 57, 63, 65;
ул. Ленина - 39;
ул. 40 лет Победы - 1, 2, 2а, 3,
4, 4а, 5, 5а, 6, 6а;
ул. Северная  (аэропорт);
ул. Матросова - 11, 11а, 11б,
12, 13, 13а, 13б, 17;

7

ул. Всесвятского - 1;
поселок совхоза «Полярный»

4.
Таймырское муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Дудинская
средняя школа № 4»

г. Дудинка
ул. Дудинская - 19, 21, 23;
ул. Линейная - 21а, 23а;
ул. Строителей - 1, 3, 3а, 5;
ул. Щорса - 23, 23а, 23б, 25,
25а, 29, 31, 33, 35, 37, 37/1,
37/2, 39, 39/1;
пос. Нефтяников

5.

Структурное подразделение -
средняя общеобразовательная школа № 11
ст. Тундра Таймырского муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Дудинская
средняя  школа № 4»

ст. Тундра (в/ч №21242)

6.
Таймырское муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Дудинская
средняя школа № 5»

г. Дудинка
ул. Дудинская - 1, 1а, 1б, 3, 5,
7а, 9;
ул. Щорса - 1, 1а, 3, 5, 7, 9;
ул. Островского - 11, 11а, 12,
13, 15а, 17, 19;
ул. Спортивная - 3, 17, 17а,
19;
ул. Матросова - 1, 3, 3а, 3б,
5а, 7а;
ул. Песчаная;
ул. Полярная;
ул. Базарная;
ул. Рабочая;
ул. Таймырская;
ул. Транспортная;
поселок Пшеничный ручей

7.
Таймырское муниципальное казенное
образовательное учреждение «Дудинская средняя
общеобразовательная школа № 7»

г. Дудинка
ул. Щорса - 13, 16, 17, 17а,
17б, 19, 21, 21а, 21б;
ул. Строителей - 10;
ул. Островского - 18/1, 18/2,
20/1, 20/2;
ул. Дудинская - 11, 13

8.
Таймырское муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Хантайская
основная  школа № 10»

п. Хантайское Озеро

9.
Таймырское муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Потаповская
средняя  школа № 12»

п. Потапово

10.
Таймырское муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Волочанская
средняя   школа № 15 имени Огдо Аксеновой»

п. Волочанка

8

11.
Таймырское муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Диксонская
средняя школа»

пгт. Диксон

12.
Таймырское муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Караульская
средняя школа - интернат»

п. Караул,
п. Байкаловск,
п. Воронцово,
п. Мунгуй,
п. Кареповск,
Носковская тундра
(Рыболовецкие точки Белый
Яр)

13.

Таймырское муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Носковская
средняя  школа-интернат»

п. Носок,
п. Поликарповск,
Носковская тундра
(оленеводческие стойбища:
Дерябино, Монгочи,
Верхняя Танама, Нижняя
Танама, Янадо, Егоровское,
Химки, Ладукей, Хара
Протока, Пелядка, Сыроче,
Худе, Алешинск, Лапа Паюта,
Танама, Маре, Лама,
Турковская, Гусинка, Волчьи
горы, Хурьяхо яха;
рыболовецкие точки База и
Яра)

структурное подразделение – стационарная
малокомплектная школа - детский сад п.
Поликарповск

п. Поликарповск

14.
Таймырское муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Усть-Портовская
средняя школа - интернат»

п. Усть-Порт,
п. Казанцево,
Рыболовецкие точки:
Соленое, Протока Петровская,
Посино, Селякино, Малая
Хета, Зырянка

15.
Таймырское муниципальное казенное
образовательное учреждение «Хатангская средняя
общеобразовательная школа №1»

с. Хатанга

16.
Таймырское муниципальное казенное
образовательное учреждение «Хатангская средняя
общеобразовательная школа - интернат»

п. Сындасско,
п. Попигай,
п. Жданиха,
п. Кресты,
п. Новая,
п. Катырык

17.
Таймырское муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Хетская средняя
школа - интернат»

п. Хета,
п. Новая,
п. Катырык

18. Таймырское муниципальное казенное п. Новорыбная

9

общеобразовательное учреждение «Новорыбинская
средняя  школа»

структурное подразделение - кочевая
малокомплектная школа - детский сад

Новорыбинская тундра
(промысловые точки
тундровиков)

19.
Таймырское муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Воронцовская
начальная  школа - детский сад»

п. Воронцово

20.
Таймырское муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Байкаловская
начальная  школа»

п. Байкаловск

21.
Таймырское муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Крестовская
начальная  школа - детский сад»

п. Кресты

22.

Таймырское муниципальное казенное
образовательное учреждение «Катырыкская
начальная общеобразовательная школа - детский
сад»

п. Катырык

23.
Таймырское муниципальное казенное
образовательное учреждение «Новинская  начальная
общеобразовательная школа - детский сад»

п. Новая

24.
Таймырское муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Сындасская
начальная  школа - интернат»

п. Сындасско

25.
Таймырское муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Жданиховская
начальная  школа - детский сад»

п. Жданиха

26.
Таймырское муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Попигайская
начальная  школа - интернат»

п. Попигай

10